SEI/CMPA - 0059598 - Indicação https://sei.camarapoa.rs gov.br/sei/controlador.php?acao-docum

N -.: :. ,i ' í:.« '.l

.i.;w..

Av. Loureiro da Salva, 255 - Bairro Centro Histórico, Porto Alegre/RS, CEP 9001 3-901

Telefone: (5 1) 3220-42 1 3 - http://www.camarapoa.rs.gov.br/

INDICAÇÃO

Senhora Presidente,

O Vereador João Carlos Nedel requer a Vossa Excelência que, após os trâmites regimentais, com
fundamento no art. 96 do Regimento deste Legislativo, seja encaminhada a seguinte:

INDICAÇÃO

Ao

Excelentíssimo Senhor Prefeito de Porto Alegre

SOLICITA realizar as providências necessárias para qüe s4a construída uma cobertura ligando o
local de parada das ambulâltcias com o local de acesso ao Hospital Materno Infantil Presidente
cargas.

') JUSTIFICATl\A

Esta pequena obra evitaria que crianças em estado crítico de saúde fossem expostas às intempéries
do tempo em um momento que requer cuidados extremos. Recebemos a informação duas mães. uma
com seu bebê de 1 5 dias e outra com o bebê de 3 meses com insuficiência respiratória, que tiveram
de sair debaixo de chuva, molhadas. Certamente devem ocorrer, diariamente, muitos casos de
exposição à chuva e ao sol prdudicando ainda mais a saúde das crianças que já se encontram em
situação tão delicada.

Porto Alegre, 05 de junho de 201 9

JOÂOCARLOSNEDEL

Vereador

SEI/CMPA - 0059598 - Indicação https://sei .camarapoa.rs. gov.b r/sei/controlado r. phpoacao-doeu m

Documento assinado eletronicamente por João Carlos Cavalheiro Nedel, Vereador, em

04/06/2019, às 16:04, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no Art. 10, $ 2e
da Medida Provisória ng 2200-2/2001 e nas Resoluções de Mesa nes 491/15, 495/15 e
504/].5 da Câmara Municipal de Porto Alegre.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
informando o código verifícador 0059598 e o código CRC 8A14COC3.

Referência: Processo ng 033.00034/2019-90 SElnP 0059598

\.

AC/í\Z/qr\ln IQ.CQ